
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2023
a las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXw0OWrKFvsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de arrendamiento de puestos de trabajo en movilidad.

Implantación de Teletrabajo en el Ayuntamiento de Jaén.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.607.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.944.954 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.607.400 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
30200000 - Equipo y material informático.
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La ejecución del contrato se plantea a 5 años, entendiendo este periodo la vida útil de los equipos,
siendo antieconómico y no eficiente su ejecución en un periodo inferior tanto por los costes de implantación que se
realizan el primer año como por la no necesidad de equipos actualizados anualmente a nivel hardware.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXw0OWrKFvsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntaandalucia.es

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntaandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de informática y comunicaciones de España SAU/Telefónica Móviles España, S.A.U.
NIF U56296130
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Jiménez Aranda, 15-17, 2ª planta
(41018) Sevilla España

Contacto

Teléfono 914832319
Correo Electrónico licitaciones.sur@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.107.272,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.339.799,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023000007
Fecha de Formalización 08/11/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Sala de Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de
Jaén

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1-1ª planta
(23071) Jaén España

Apertura sobre nº 1: documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2023 a las 09:40 horas
Fecha y hora sujetas a cambios

Lugar

Sala de Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de
Jaén

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1-1ª planta
(23071) Jaén España

Apertura sobre nº 2: Oferta técnica y
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2023 a las 09:50 horas
Fecha y hora sujetas a cambios

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2023 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2023 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Autenticación Doble Factor (2FA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Bolsa Datos

: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
Número puesto trabajo adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Transferencia de Datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84VGRA%2BSmiN9Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 102-320943
Fecha de publicación 30/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320943-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/11/2023

ID 0000012118153 |  2023-000915506 | vie, 01 dic 2023 09:59:05:845 CET 170142113201830250UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84VGRA%2BSmiN9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320943-2023:TEXT:ES:HTML

